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Erhvervsøkonomiske konsekvenser af ny bekendtgørelse 
om pilotprojektordning om præcisionslandbrug (19-120-
000003) 
 

 

 
Ordningens formål: 
Formålet med pilotprojektordningen om præcisionslandbrug er at indsamle viden om 
miljøeffekter ved anvendelse af præcisionsteknologier samt optimeret behovsfastsættelse og 
tildeling af gødning med henblik på, at dyrkningsformen på sigt kan indgå som et 
kvælstofvirkemiddel. Bekendtgørelsen erstatter i projektperioden en række bestemmelser i 
den gældende bekendtgørelse nr. 759 af 29. juli 2019 om næringsstofreducerende tiltag og 
dyrkningsrelaterede tiltag i jordbruget for planperioden 2019/2020.  
 
Administrative konsekvenser 

De administrative konsekvenser ved at tilmelde sig ordningen blev i forbindelse med 
ændringer til plantedækkebekendtgørelsen i oktober 2017 vurderet op til 193.500 kr. knyttet 
til informationsforpligtelser i forbindelse med ansøgning til og deltagelse i ordningen. Den 
nye bekendtgørelse overfører de eksisterende regler for pilotprojektordningen, men 
suppleres med en enkelt bestemmelse om præcisering af eksisterende praksis for digital 
kommunikation i ordningen. Dette vurderes ikke, at ændre virksomhedernes forpligtelser, da 
kommunikationen allerede i dag foregår elektronisk. Kommunikationsformen er ikke 
frivillig, da den gælder for de 20 virksomheder, som deltager i pilotprojektordningen og er en 
formalisering af eksisterende praksis.  
 
Bekendtgørelsesudkastet har været i præhøring hos Erhvervsstyrelsens Område for Bedre 
Regulering (OBR). OBR vurderer, at bekendtgørelsesudkastet medfører administrative 
konsekvenser for erhvervslivet. Disse konsekvenser vurderes at være under 4 mio. kr. årligt, 
hvorfor de ikke kvantificeres nærmere.  
 
Skatter, afgifter, subsidier mv. 

Bekendtgørelsen ændrer ikke på skatter, afgifter eller subsidier. 
 
Øvrige efterlevelseskonsekvenser 

Der vurderes ikke at være øvrige efterlevelseskonsekvenser forbundet med bekendtgørelsen.  
 

Adfærdsvirkninger 
Bekendtgørelsen vurderes ikke at medføre adfærdsændringer.  
 
BNP 
Der vurderes ikke at være BNP-effekter forbundet med bekendtgørelsen. 
 
Afledte effekter  
Der vurderes ingen afledte effekter.  


